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ks. Marek Dziewiecki 

Przygotowanie dziecka do osobistego i po-

głębionego spotkania z Bogiem w komunii 

świętej to najważniejsze i najpiękniejsze za-

danie rodziców. Księża i katecheci pomagają 

rodzicom w wypełnieniu tego zadania, ale 

nie mogą ich w tym zastąpić. Dopełnieniem 

przeżyć, które mają miejsce w kościele 

w czasie uroczystej Eucharystii jest święto, 

które rodzice organizują w domu. Święto to 

powinno być tak pomyślane, by stało się dla 

dziecka radosnym przedłużeniem przeżyć 

religijnych, a nie konkurencją dla tych prze-

żyć. Powinien to być zatem skromny poczę-

stunek, a nie huczne przyjęcie. Tego dnia 

powinno być w domu wyjątkowo dużo rado-

ści, a niekoniecznie dużo jedzenia, gości 

i gwaru. Posiłek powinien zacząć się uroczy-

stą modlitwą, którą rodzice i rodzice chrzest-

ni mogą ułożyć w sposób spontaniczny. 

Oczywistą jest rzeczą to, że poczęstunek 

powinien być bez alkoholu, a na honorowym 

miejscu powinno siedzieć dziecko, bo to jest 

jego uroczystość. Sam posiłek nie powinien 

trwać zbyt długo, a w ramach duchowego 

„deseru” warto przygotować krótki, ale głę-

boki w treściach program, który może być 

dopełnieniem przeżyć z porannej Euchary-

stii. W ramach tego programu warto wspo-

mnieć chrzest święty dziecka a także prze-

czytać i w prostych słowach skomentować 

fragment Ewangelii, w którym Jezus bierze 

dzieci w ramiona i je błogosławi. Można też 

zaśpiewać kilka piosenek, które opowiadają 

o miłości Boga do człowieka i o naszym po-

wołaniu do świętości, wykorzystując w tym 

celu na przykład płyty „Arki Noego”. Warto 

także urządzić mały konkurs wiedzy biblijnej 

i poezji religijnej z udziałem dzieci, których 

zwykle jest sporo pośród zaproszonych go-

ści. Rodzice powinni też poprosić gości o to, 

by ewentualne prezenty wręczyli dziecku 

dopiero przy pożegnaniu. Jeszcze lepszym 

rozwiązaniem jest przekazanie tych prezen-

tów rodzicom, aby oni sukcesywnie wręczali 

je dziecku dopiero w kolejnych dniach po 

zakończeniu uroczystości. 

Cennym elementem uroczystości jest ro-

dzinny spacer po posiłku i rozmowy z dziec-

kiem o tym, jak przeżywa spotkanie z Jezu-

sem w swoim sercu oraz jakie ma marzenia 

na dorosłe życie. Ważny jest także udział 

całej rodziny w dziękczynnym nabożeństwie 

popołudniowym, które w każdej parafii orga-

nizowane jest w dniu I Komunii Świętej. Do-

pełnieniem tego dnia powinna być wieczor-

na rozmowa rodziców z dzieckiem po to, by 

podsumować wszystkie przeżycia i by dziec-

ko miało jeszcze jedną okazję ku temu, aby 

opowiedzieć o swoich przeżyciach i my-

ślach związanych z tym niezwykłym dniem. 

Warto też, by rodzice powiedzieli dziecku 

o tym, że będą spokojni o jego rozwój i los, 

jeśli na zawsze zaprzyjaźni się ono z Jezu-

sem. Bóg karmi nas swoją miłością właśnie 

po to, byśmy mieli siłę kochać i by nasza 

radość już tu, na ziemi, była wielka. 

fragment artykułu ks. Marka Dziewieckiego:  

I Komunia święta i wychowanie 
Źródło: https://opoka.org.pl/biblioteka/Z/ZD/1komunia_nkultura.html 

 

 

 

Jezus domaga się, by Go na-

śladować i iść za Nim drogą 

miłości, która oddaje się bez 

reszty braciom dla miłości 

Boga: „To jest moje przykaza-

nie, abyście się wzajemnie 

miłowali, tak jak Ja was umiłowałem” (J 

15,12). Owo „jak” domaga się naśladowa-

nia Jezusa, Jego miłości, której znakiem 

jest umycie nóg: „Jeżeli więc Ja, Pan i Na-

uczyciel, umyłem wam nogi, to i wyście 

powinni sobie nawzajem umywać nogi. 

Dałem wam bowiem przykład, abyście i wy 

tak czynili, jak Ja wam uczyniłem” (J 13,14-

15). Postępowanie Jezusa i Jego słowa, 

Jego czyny i Jego nakazy stanowią moral-

ną regułę życia chrześcijańskiego. Czyny te 

bowiem, a zwłaszcza Jego męka i śmierć 

na krzyżu, są żywym objawieniem Jego 

miłości do Ojca i do ludzi. Jezus żąda, by tę 

właśnie miłość naśladowali ci, którzy idą za 

Nim. Jest to „nowe” przykazanie: „Przyka-

zanie nowe daję wam, abyście się wzajem-

nie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem; 

żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. 

Po tym wszyscy poznają, żeście uczniami 

moimi, jeśli będziecie się wzajemnie miło-

wali” (J 13,34-35). 

Owo „jak” wyznacza także miarę, jaką Je-

zus miłował i jaką winni się wzajemnie miło-

wać Jego uczniowie. Po słowach: „To jest 

moje przykazanie: abyście się wzajemnie 

miłowali, tak jak Ja was umiłowałem” (J 

15,12), Jezus mówi dalej o ofierze z życia 

złożonej na krzyżu, jako o świadectwie mi-

łości „do końca” (J 13,1): „Nikt nie ma 

większej miłości od tej, gdy ktoś życie swo-

je oddaje za przyjaciół swoich” (J 15,13). 

Veritatis Splendor, 20 

V NIEDZIELA WIELKANO CNA  

Oto czynię wszystko nowe, mówi Siedzący na tronie. Ale 

świat, w którym żyjemy, wydaje się przerażająco stary. 

Stare zawiści, nieprzebaczone urazy, zacięte twarze, chy-

tre spojrzenia. Dlatego wciąż trzeba przypominać sobie 

przykazanie nowe. Włączać się w nowy bieg historii, który 

rozpoczyna zmartwychwstanie Jezusa, a Duch Święty do-

pełnia wszelkim uświęceniem (por. IV Modlitwa euchry-

styczna). Dlatego prosimy dziś o rozpoznanie prawdziwej 

wolności. 

O. Wojciech Czwichocki OP, "Oremus" maj 2008, s. 13 

Dz 14,21b-27 

Bóg działa przez ludzi 

Ap 21,1-5a 

Bóg otrze wszelką łzę 

J 13,31-33a.34-35  

Przykazanie nowe daję 

wam 
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9:00 -+Jan Dmuchowski (greg. 29) 

9:00 -+Wincenty Chyliński 8 m.po śm. 

12:00 - za parafian i rekolekcje 

12:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla  

ks. Jacka Stefańskiego z okazji 25 r. święceń 

kapłańskich 

12:00 - +Anna i Jolanta Kaleta, Danuta Kolenko z 

r. Kaleta i Kolenko 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilianowicz 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Tadeusz, Czesława, 

Jan, Adolf, Stanisława, Jerzy z r. Gryszkiewi-

czów, Andrzej, Antoni z r. Świackich 

7:30 - +Jan Dmuchowski (greg. 30) 

7:30 - +Leszek Zakrzewski 

18:00 - nabożeństwo majowe i koronka DNNUJ 

18:30 - +Krystian Olkowski 11 m. po śm. 

18:30 - +Janusz Domysławski 2 m. po śm. Lucjan 

(od Józefa i Stanisława Moroz) 

7:30 - +Henryk, Stanisław z r. Lutych Moczulewicz 

18:00 - nabożeństwo majowe 

18:30 - w intencji Lidii i Roberta w 3 r. ślubu o Boże 

błog. i opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania,  

z r. Piotrowskich i Bazylewiczów 

18:30 - +Wacława Utko miesiąc od pogrzebu 

7:30 - o Boże błog.i  opiekę MB dla Heleny z ok. im. 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - +Jadwiga, Alfons +z r. Chałków Orze-

chowskich 

18:30 - +z rodz. Mieczkowskich i Biedulewicz 

18:30 - +Marek Jankowski  

7:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla Ireny 

Sutkowskiej 

7:30 - o zdrowie Barbary i opiekę Matki Bożej 

w cierpieniu i wytrwałość dla najbliższych (od 

koleżanek) 

18:00 - nabożeństwo majowe i Nowenna 

18:30 - +Stanisław Parszywka (od pracowników 

Fundacji) 

18:30 - o Boże błog. opiekę Matki Bożej dla 

o. Jacka i kapłanów posługujących w Wigrach (od 

rekolektantów) 

7:30 - +Teresa Życzkowska 7 r.śm. 

7:30 - w int. Jakuba, Agaty i Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - w int. Bogu wiadomej za Alana 

18:30 - z ok. Dnia Matki o Boże błog. opiekę Matki 

Bożej dla Heleny Malarewicz (od Piotra) 

18:30 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Miro-

sława i Jadwigi Maziukiewicz 

7:30 - +Janina, Anna, Krystyna, Stanisława(k) 

7:30 - +Marian Bobrowski 5m. po śm. 

11:00 - spowiedź dzieci przed I Komunią św. 

16:00 - ślub: Ewelina Majewska i Patryk Przekopski 

18:00 - nabożeństwo majowe  

18:30 - w int. Mileny Pawła i rodziców o Boże błog. 

opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Anna-Krystyna i Franciszek Stankiewicz 

19:45 - Remieńkiń: Boże błog. dla mieszkańców i za 

+Janinę Kazimierską, Józefę Dudanowicz 

9:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

9:00 - +Celestyna i Lucjan Alboszta 

12:00 - I Komunia św.: za parafian, dzieci, matki 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Fabian, Wacława 

28 r.śm. Józef 26 r.śm. z r. Jakubowskich 

i Świackich 

Leszczewo: 18:00 - o poświęcenie pól 
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1.Dziś V Niedziela Wielkanocna, dziękuje-

my o. Józefowi Witko OFM  za przepro-

wadzone rekolekcje, a ks. Marianowi 

Szewczykowi i ks. Krzysztofowi Walen-

dziukowi za pomoc. Wszystkim naszym 

Parafianom i Gościom życzymy błogosła-

wieństwa na cały tydzień. 

2.Spotkanie dzieci i rodziców przygotowu-

jących się do I Komunii św. w poniedzia-

łek, wtorek i czwartek, po Mszy św. wie-

czornej. 

3.Jutro III poniedziałek miesiąca zapra-

szamy wszystkich należących do 

DNNUJ, koronka po litanii do MB 

4.Za tydzień o godz. 12:00 w naszej parafii 

uroczystość I Komunii świętej, do której 

przystąpi grupa 13 dzieci. W sobotę o 

godz. 11:00 spowiedź z odnowieniem 

przyrzeczeń chrzcielnych, dzieci przyno-

szą świece. W piątek po Mszy św. wie-

czornej sprzątanie kościoła.  

5. 2.VI o godz. 12:00 z okazji Dnia Matki 

i Dnia Dziecka, w koncercie dedykowa-

nym rodzinom, wystąpi w naszym ko-

ściele Suwalski Chór Primo. 

6.Zachęcamy do udziału w nabożeń-

stwach majowych w tygodniu o godz. 

18:00 a w niedzielę po Mszy o godz. 9:00. 

Podtrzymujmy tradycję śpiewania Litanii 

przy krzyżach, kapliczkach i domach 

rodzinnych.  

7.Zapraszamy do zamawiania Mszy św. 

przy krzyżach o urodzaje i błogosławień-

stwo pól i rolników. 

8.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 

ofiary składane na cele remontowe. Od 

ofiarodawców indywidualnych wpłynęło 

300 zł, a z ostatniej niedzieli 2600 zł. Dar-

czyńców polecamy naszej modlitwie. 

Opłaciliśmy za płyty kamienne do uzu-

pełnienia posadzki w kościele (koszt 

5000 zł). Otrzymaliśmy dofinansowanie 

z Urzędu Marszałkowskiego i od Konser-

watora Zabytków (łącznie 93000 zł) na 

remont ołtarza św. Piotra, który rozpocz-

nie się pod koniec czerwca (wkład para-

fii 15000 zł). 

9.Z radością przekazujemy wiadomość, że 

już zostały przyznane naszej parafii - i w 

najbliższym czasie zostaną odebrane z 

Krakowa - relikwie św. s. Faustyny Ko-

walskiej. 

10.Organizujemy jednodniową pielgrzymkę 

do Wilna 24.VIII. Przewidywany koszt 

150 zł z obiadem. 

11. Klasztor potrzebuje na sezon ludzi do 

pracy (kuchnia, przystań, pokoje). Tel. 

508146007. 

12.Zespół JASPIS we współpracy z Fran-

ciszkanami i Jezuitami z Krakowa wydał 

płytę z pieśniami uwielbienia oraz czyta-

nym Słowem Bożym. Nabywając płytę w 

cenie 20 zł wspieramy dzieło Krucjaty 

Różańcowej w Obronie przed Terrory-

zmem oraz zakup różańców św. z reli-

kwiami Braci Męczenników z Pariacotto 

osobom przebywającym w zakładach 

karnych w całej Polsce. 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej. 

14.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 16:00. 


